Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: cintia.soares@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8334

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Moção Nº 555/2021

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido
o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a
presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES a equipe de FORÇA
TÁTICA 1º Sargento PM L.Silva, CB PM Evandro e CB PM Gregori, Policiais do 22°
Batalhão de Policia Militar, por desempenharem suas funções com alto grau de
profissionalismo, demonstrando sempre dedicação ao serviço militar.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se esta homenagem em decorrência da ação
prodigiosa dos Policiais 1º Sargento PM L.Silva, CB PM Evandro e CB PM
Gregori.

                    Ao sucesso da apreensão realizada no dia 18 de agosto em
nossa cidade, na Vila Angélica, onde em abordagem a um indivíduo foram
localizados 516 porções de cocaína e 1 celular Motorola. O indivíduo
permaneceu à disposição da Justiça, contribuindo assim para a diminuição
dos índices criminais do nosso município.

São atitudes como estas que evidenciam o comprometimento de um Policial
Militar.

Parabenizamos e agradecemos todos os Policiais que atuaram nessa
Ocorrência, pelo brilhante e competente trabalho realizado, de extrema
necessidade de nossa população. Diante deste cenário, esta Casa de Leis
não poderia deixar de render esta homenagem.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 20 de setembro de 2021.

Cíntia Yamamoto Soares
Vereadora

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G5G7U9B5C9V1D2M6
		2021-09-17T12:26:18-0300